
 

      
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

1

Oggetto: determina di pagamento n. 341.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2020 approvato nella seduta del Consiglio del 17/12/2019 con delibera n. 58;
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Viste le linee programmatiche di didattica e produzione approvate per l’A.A. 2019/2020;
Vista  la  L.  21/12/99  n.  508  di  Riforma  delle  Accademie  di  belle  arti,  dell'Accademia  nazionale  di  danza,

dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di
musica e degli Istituti musicali pareggiati e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  D.P.R.  28/02/03  n.  132  “Regolamento  recante  criteri  per  l'autonomia  statutaria,  regolamentare  e
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”;

Visto il D.P.R. 08/07/05 n. 212 “Regolamento recante disciplina per la definizione degli ordinamenti didattici
delle Istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, a norma dell'articolo 2 della legge 21 dicembre
1999, n. 508”;

Visto il D.D.G. n. 19 del 31/01/11 avente ad oggetto approvazione Regolamento didattico del Conservatorio di
Musica “G. Martucci” di Salerno;

Visti i DD.MM. n. 523 del 21/03/2016 e 969 del 16/05/2016 con cui sono state approvate le modifiche alle
tabelle annesse al regolamento didattico dei percorsi accademici di I livello del Conservatorio di musica di Salerno;

Visto  il  D.M.  prot.  n.  2336  del  27/10/2016avente  ad  oggetto  autorizzazione  all’attivazione  dei  percorsi
accademici di I livello a decorrere dall’a.a. 2016/2017;

Visto il D.M. n. 611 del 09/08/2017 con cui sono stati integrati i settori artistico-disciplinari;
Visto il D.M. 2123 del 08/08/2018 di attivazione del Biennio specialistico di II livello; 
Preso atto che l’Amministrazione ha richiesto la disponibilità dei docenti interni per gli incarichi di docenza

nell’ambito dei percorsi accademici di I e II livello a.a. 2019/2020;
Preso atto che nessun docente interno ha reso disponibilità espressa per l’affidamento di incarico aggiuntivo di

insegnamento per  alcune delle discipline impartite;
Considerato  che  al  fine  di  garantire  il  corretto  svolgimento  dell’attività  didattica  programmata,  occorre

provvedere  comunque  all’individuazione  di  personale  esperto  esterno  e  che  l’oggetto  della  prestazione  richiesta
corrisponde  alle  competenze  attribuite  dall’ordinamento  al  Conservatorio  e  risulta  coerente  con  le  esigenze  di
funzionalità didattica;

Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  prot.  n.  1661  del  17/02/2020  per  l’insegnamento  di
“Prassi esecutive e repertori tromba jazz, Improvvisazione allo strumento”  stipulato dal Conservatorio con il prof.
Amato Giovanni (MTAGNN67S30F912R) per complessive n. 180 ore;

Vista la fattura n. 3/20 del 13/11/2020, assunta agli atti in data 19/11/2020 prot. n. 11524, emessa dal prof.
Amato Giovanni (MTAGNN67S30F912R) per un importo complessivo pari ad € 10.919,00, oneri ed IVA inclusi;

Dato  atto  che il  prof.  Amato Giovanni  (MTAGNN67S30F912R) risulta  non inadempiente  in  relazione alla
verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73; 

Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  prot.  n.  1687  del  18/02/2020  per  l’insegnamento  di
“Tecniche  di  espressione  e  consapevolezza  corporea”   stipulato  dal  Conservatorio  con  la  prof.ssa  Di  Vittorio
Domenica (DVTDNC81T57H645G) per complessive n. 40 ore;

Vista la fattura n. 4/PA del 24/11/2020, assunta agli atti in data 25/11/2020 prot. n. 11722, emessa dalla prof.ssa
Di Vittorio Domenica (DVTDNC81T57H645G) per un importo complessivo pari ad € 2.000,00 IVA inclusa;

Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  prot.  n.  2874  del  02/04/2020  per  l’insegnamento  di
“Prassi  esecutive  e  repertori  chitarra  jazz”   stipulato  dal  Conservatorio  con  il  prof.  Fimiani  Carlo
(FMNCRL68P01C259V) per complessive n. 160 ore;

Vista  la  ricevuta  n.  4  del  13/11/2020,  assunta  agli  atti  in  data  19/11/2020 prot.  n.  11532,  emessa  dal  prof.
Fimiani Carlo (FMNCRL68P01C259V) per un importo complessivo pari ad € 7.600,00; 

Dato atto che il prof. Fimiani Carlo (FMNCRL68P01C259V) risulta non inadempiente in relazione alla verifica
effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73; 

Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  prot.  n.  2875  del  02/04/2020  per  l’insegnamento  di
“Arpa” stipulato dal Conservatorio con il prof. Burani Davide (BRNDVD73E19F257G) per complessive n. 140 ore;



 

      
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

2

Vista la fattura n. 1/FE del 23/11/2020, assunta agli atti in data 25/11/2020 prot. n. 11719, emessa dal prof.
Burani Davide (BRNDVD73E19F257G) per un importo complessivo pari ad € 7.000,00, IVA inclusa;

Dato  atto  che  il  prof.  Burani  Davide  (BRNDVD73E19F257G)  risulta  non  inadempiente  in  relazione  alla
verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73; 

Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  prot.  n.  2823  del  31/03/2020  per  l’insegnamento  di
“Prassi  esecutive  e  repertori  vibrafono  jazz”   stipulato  dal  Conservatorio  con  il  prof.  Bisogno  Pierpaolo
(BSGPPL73H30H703E) per complessive n. 30 ore;

Vista  la  ricevuta,  assunta  agli  atti  in  data  30/11/2020  prot.  n.  11887,  emessa  dal  prof.  Bisogno  Pierpaolo
(BSGPPL73H30H703E) per un importo complessivo pari ad € 1.400,00; 

Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  prot.  n.  1836  del  20/02/2020  per  l’insegnamento  di
“Prassi  esecutive  e  repertori  chitarra  pop”   stipulato  dal  Conservatorio  con  il  prof.  Gianlorenzi  Simone
(GNLSMN76A27G148X) per complessive n. 220 ore;

Vista  la  fattura  n.  24  del  20/11/2020,  assunta  agli  atti  in  data  23/11/2020  prot.  n.  11615,  emessa  dal  prof.
Gianlorenzi Simone (GNLSMN76A27G148X) per un importo complessivo pari ad € 13.195,52, oneri ed iva inclusi;

Dato atto che il prof. Gianlorenzi Simone (GNLSMN76A27G148X) risulta non inadempiente in relazione alla
verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73; 

Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  prot.  n.  2366  del  05/03/2020  per  l’insegnamento  di
“Elettroacustica”  stipulato dal Conservatorio con il prof. Massimi Marco (MSSMRC63P06H501W) per complessive
n. 220 ore;

Vista la fattura n. 9/20 del 23/10/2020, assunta agli atti in data 26/10/2020 prot. n. 10480, emessa dal prof.
Massimi Marco (MSSMRC63P06H501W) per un importo complessivo pari ad € 11.000,00;

Dato  atto  che  il  prof.  Massimi  Marco  (MSSMRC63P06H501W) risulta  non  inadempiente  in  relazione  alla
verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73; 

Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  prot.  n.  1537  del  13/02/2020  per  l’insegnamento  di
“Improvvisazione allo strumento tastiere elettroniche, prassi esecutive e repertori tastiere elettroniche”  stipulato dal
Conservatorio con il prof. Parisi Marco (PRSMRC61E26H703X) per complessive n. 220 ore;

Vista la fattura n. 2/20 del 20/11/2020, assunta agli atti in data 23/11/2020 prot. n. 11613, emessa dal prof.
Parisi Marco (PRSMRC61E26H703X) per un importo complessivo pari ad € 10.816,00;

Dato atto che il prof. Parisi Marco (PRSMRC61E26H703X) risulta non inadempiente in relazione alla verifica
effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73;

Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  prot.  n.  2032  del  24/02/2020  per  l’insegnamento  di
“Prassi esecutive e repertori tastiere elettroniche pop rock”  stipulato dal Conservatorio con il prof. Petruzzi Rocco
(PTRRCC61M08D593J) per complessive n. 150 ore;

Vista la fattura n. 3 del 20/11/2020, assunta agli atti in data 23/11/2020 prot. n. 11616, emessa dal prof. Petruzzi
Rocco (PTRRCC61M08D593J) per un importo complessivo pari ad € 7.500,00;

Dato  atto  che  il  prof.  Petruzzi  Rocco  (PTRRCC61M08D593J)  risulta  non  inadempiente  in  relazione  alla
verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73;

Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  prot.  n.  1605  del  14/02/2020  per  l’insegnamento  di
“Prassi  esecutive  e  repertori  basso  elettrico”   stipulato  dal  Conservatorio  con  il  prof.  Scannapieco  Tommaso
(SCNTMS71P29B492B) per complessive n. 180 ore;

Vista  la  ricevuta  n.  2  del  24/11/2020,  assunta  agli  atti  in  data  30/11/2020 prot.  n.  11886,  emessa  dal  prof.
Scannapieco Tommaso (SCNTMS71P29B492B) per un importo complessivo pari ad € 9.000,00;

Dato atto che il prof. Scannapieco Tommaso (SCNTMS71P29B492B) risulta non inadempiente in relazione
alla verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73;

Visto  il  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale  prot.  n.  1543  del  13/02/2020  per  l’insegnamento  di
“Prassi  esecutive  e  repertori  contrabbasso  jazz,  prassi  esecutiva  e  repertorio,  improvvisazione  allo  strumento”
stipulato dal Conservatorio con il prof. Vigorito Aldo (VGRLDA58L12H703A) per complessive n. 150 ore;

Vista  la  ricevuta  n.  1  del  27/10/2020,  assunta  agli  atti  in  data  30/10/2020 prot.  n.  10827,  emessa  dal  prof.
Vigorito Aldo (VGRLDA58L12H703A) per un importo complessivo pari ad € 7.800,00;

Dato  atto  che  il  prof.  Vigorito  Aldo  (VGRLDA58L12H703A)  risulta  non  inadempiente  in  relazione  alla
verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73;

Ritenuto di dover provvedere in merito;



 

      
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

3

Visto l’impegno di spesa n. 74 del 27/03/2020;
Considerato che il cap. 58 “Contratti di collaborazione e prestazioni d'opera con esperti” presenta, alla data

odierna, la necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

1. Di liquidare l’importo complessivo di € 10.919,00 per l’attività di docenza prestata dal prof. Amato
Giovanni;

2. Di liquidare l’importo complessivo di € 2.000,00 per l’attività di docenza prestata dalla prof.ssa Di
Vittorio Domenica;

3. Di liquidare l’importo complessivo di € 9.313,80 per l’attività di docenza prestata dal prof. Fimiani
Carlo;

4. Di  liquidare l’importo complessivo di  €  7.000,00 per  l’attività  di  docenza prestata  dal  prof.  Burani
Davide;

5. Di liquidare l’importo complessivo di € 1.519,00 per l’attività di docenza prestata dal prof. Bisogno
Pierpaolo;

6. Di  liquidare  l’importo  complessivo  di  €  13.195,52  per  l’attività  di  docenza  prestata  dal  prof.
Gianlorenzi Simone; 

7. Di liquidare l’importo complessivo di € 11.000,00 per l’attività di docenza prestata dal prof. Massimi
Marco;

8. Di liquidare l’importo complessivo di  € 10.816,00 per l’attività di  docenza prestata dal  prof.  Parisi
Marco;

9. Di liquidare l’importo complessivo di € 7.500,00 per l’attività di docenza prestata dal prof. Petruzzi
Rocco;

10. Di  liquidare  l’importo  complessivo  di  €  11.205,00  per  l’attività  di  docenza  prestata  dal  prof.
Scannapieco Tommaso;

11. Di liquidare l’importo complessivo di € 7.800,00 per l’attività di docenza prestata dal prof. Vigorito
Aldo.

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 58/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario 2020.

Salerno, 02/12/2020

il direttore amministrativo
    dott.ssa Luciana Giordano


